
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 512 DEL 22/07/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  STAGIONE VENATORIA 2016/2017.  DECISIONE SULLE RICHIESTE DI 
RIESAME AVVERSO L'ESCLUSIONE DAI COMPRENSORI  ALPINI N.  2 - 4 - 5 - 7.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Provinciale del 16 maggio 2006, nn. 16095/20 è 
stato  approvato  il  Regolamento  per  la  zona  faunistica  delle  Alpi,  modificato  e  integrato  con 
deliberazioni consiliari nn. 54607/98 del 30 settembre 2008, nn. 57770/76 del 21 luglio 2009, nn. 
75410/78 del 25 ottobre 2011 e nn. 39395/48 del 26 aprile 2012;
       

Visto  l'art.  4  di  detto  Regolamento,  con  il  quale  sono  state  disciplinate  le  modalità  di 
associazione ai Comprensori alpini; 
        

Visto l'avviso pubblicato sul sito internet della Provincia che, ai sensi del soprarichiamato art. 4, 
indicava il numero dei posti vacanti nelle singole Riserve alpine; 

Considerato  che  a  fronte  delle  richieste  di  iscrizione  le  Riserve  Alpine  hanno  diniegato 
l'iscrizione a quattro cacciatori che avevano fatto richiesta;

Che il medesimo art. 4, al comma 14, prevede che: “Avverso la decisione del Comitato direttivo i 
cacciatori  non accolti possono presentare richiesta di riesame alla Provincia e nei  trenta giorni 
successivi al ricevimento della comunicazione.  La Provincia decide in merito, entro il 14 agosto, 
con apposito provvedimento che può essere anche cumulativo”;
                       

Verificato che per la corrente stagione venatoria sono pervenute n. 4 richieste di riesame contro il 
mancato accoglimento nei Comprensori alpini e che le stesse concernono i Comprensori alpini  nn. 
2, 4, 5 e 7;

Precisato che  i suddetti Comprensori Alpini sono composti dalle Riserve di seguito elencate:
    

– C.A. n. 2: Arsiero, Laghi, Lastebasse, Pedemonte, Posina, Tonezza del Cimone e Valdastico;

copia informatica per consultazione



– C.A. n. 4: Asiago, Roana e Rotzo;
– C.A. n. 5:  Enego, Foza, Gallio;
– C.A. n. 7 : Sinistra Brenta; 

        
     Accertato che le richieste di riesame sono state presentate dai sigg.: 

– Krochmal  Paolo residente  a  Vicenza,  cod.  cacciatore  50474,  contro  il  mancato 
accoglimento nella Riserva alpina di Laghi;

– Pedroni  Dario  Antonio residente  a  Roana,  cod.  cacciatore  25325,  contro   il  mancato 
accoglimento nella Riserva alpina di Rotzo;

– Mazzeracca  Florio residente  a  Bassano  del  Grappa,  cod.  cacciatore  41596,  contro  il 
mancato accoglimento nella Riserva alpina di Enego;

– Martini Ruggero residente a Rossano Veneto,  cod. cacciatore 30288, contro il  mancato 
accoglimento nella Riserva alpina Sinistra Brenta;

                   
Provveduto a verificare se i Comprensori alpini nn.  2 – 4 – 5 e 7, nell'istruttoria delle nuove  

domande di associazione, si siano attenuti alle disposizioni e ai criteri di priorità stabiliti dal vigente 
Regolamento provinciale per la Zona Alpi;

Valutate le motivazioni addotte dai suelencati richiedenti nelle rispettive richieste di riesame e 
verificato, per ognuno di loro, l'eventuale possesso di requisiti di priorità ai fini dell'accoglimento 
della domanda di associazione;

Ritenuto, pertanto, di decidere in merito, definendo, come da tabella seguente, l'esito del riesame 
della posizione di ognuno dei cacciatori sopra elencati: 

RICHIEDENTE RESIDENZA RISERVA 
RICHIESTA

ESITO DEL RIESAME
 E RELATIVA MOTIVAZIONE

KROCHMAL 
PAOLO
cod. cacciatore 50474

Vicenza Laghi
(C.A.n. 2)

ACCOLTO:  I  requisiti  di  priorità, 
dichiarati nella domanda di associazione e 
verificati  dall'Ufficio,  collocano  il 
ricorrente  in  terza  posizione  nella 
graduatoria,  a  fronte  di  n.  9  posti 
disponibili.

PEDRONI DARIO 
ANTONIO
cod. cacciatore 25325

Roana Rotzo
(C.A. n. 4)

ACCOLTO:  Il  ricorrente,  in  quanto 
residente nel territorio del  Comprensorio 
alpino n. 4, a cui chiede di aderire, va ad 
occupare  il  1°  posto  nella  graduatoria 
delle domande presentate per la Riserva di 
Rotzo,  nella  quale  risulta  disponibile  un 
solo posto. 

MAZZERACCA 
FLORIO
cod. cacciatore 41596

Bassano del 
Grappa

Enego
 (C.A. n. 5)

RESPINTO:  mancanza  di  posti 
disponibili,  in  quanto,  per  la  stagione 
venatoria  2016/2017,  i  tre  posti  vacanti 
sono  stati  occupati  da  residenti  nel 
Comprensorio  alpino,  in  conformità 
all'ordine di priorità stabilito dall'art.  4 – 
c. 12, 2° alinea del Regolamento Z.A.

copia informatica per consultazione



MARTINI 
RUGGERO
cod. cacciatore 30288

Rossano 
Veneto

Sinistra Brenta 
(C.A. n. 7)

RESPINTO:  mancanza  di  posti 
disponibili,  in  quanto,  per  la  stagione 
venatoria  2016/2017,  i  due posti  vacanti 
sono  stati  occupati,  il  primo,  da  un 
cacciatore  residente  nel  territorio  del 
Comprensorio alpino n.7 e, il secondo, da 
un cacciatore che risulta in possesso del 
requisito di priorità stabilito dall'art. 4 – c. 
12, 4° alinea del Regolamento Z.A.

Dato atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non 
viene trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di accogliere le  richieste di riesame presentate dai cacciatori, cui le Riserve Alpine hanno 
diniegato  l'iscrizione,  come  da  sottostante  tabella, per  le  motivazioni  dettagliatamente 
riportate nelle premesse:

RICHIEDENTE RESIDENZA RISERVA RICHIESTA ESITO DEL RIESAME

KROCHMAL 
PAOLO
cod. cacciatore 50474

Vicenza Laghi
 (C.A.n. 2)

ACCOLTO

PEDRONI  DARIO 
ANTONIO
cod. cacciatore 25325 

Roana Rotzo
(C.A. n. 4)

ACCOLTO

2. di  non  accogliere  le  richieste  di  riesame presentate  dai cacciatori,  cui  le  Riserve Alpine 
hanno  diniegato  l'iscrizione,  elencati  nella  sottostante  tabella, per  le  motivazioni 
dettagliatamente riportate nelle premesse:

copia informatica per consultazione



RICHIEDENTE RESIDENZA RISERVA 
RICHIESTA

ESITO DEL RIESAME

MAZZERACCA 
FLORIO
cod. cacciatore 41596 

Bassano  del 
Grappa

Enego
(C.A. n. 5)

RESPINTO

MARTINI 
RUGGERO
cod. cacciatore 30288

Rossano Veneto Sinistra Brenta
(C.A. n. 7)

RESPINTO

3. di  dare  formale  comunicazione  della  presente  decisione  ai  richiedenti,  nonché  ai 
Comprensori alpini interessati, per i successivi adempimenti di competenza;

4. di informare tutti gli interessati che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
avanti al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero, al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto;

5. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) 
che è di giorni 90 (ID PROC. N. 833)

Vicenza, 22/07/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Adriano Arzenton 

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 512 DEL 22/07/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 665 / 2016

OGGETTO:  STAGIONE VENATORIA 2016/2017.  DECISIONE SULLE RICHIESTE DI 
RIESAME AVVERSO L'ESCLUSIONE DAI COMPRENSORI  ALPINI N.  2 - 4 - 5 - 7.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/07/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


